
Página 12260Número 70 Jueves, 26 de marzo de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

4688 Resolución de 13-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por 

la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la 

tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Transporte 

Viajeros (Urbanos y Regular Cercanías).- Exp. 200944150007.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 

1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los 

Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 

de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, 

de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este 

Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de 

Transporte Viajeros (Urbanos y Regular Cercanías), (Código de Convenio número 

3001365) de ámbito Sector, suscrito con fecha 19-02-2009 por la Comisión 

Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de 

Murcia».

Murcia a 13 de marzo de 2009.—El Director General de Trabajo, por delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01.10.2007), Pedro 

Juan González Serna.

Acta de la comisión paritaria del Convenio de Viajeros, Urbanos y 

Regulares de Cercanías de la Región de Murcia

Murcia 19 de febrero de 2009

En los locales de la Federación Regional de Organizaciones Empresariales de 

Transportes de Murcia (FROET), siendo la 12.00 horas  del día 19 de Febrero de 

2.009, se reúnen los señores que a continuación se relacionan:

Por la representación empresarial: Don Juan  Antonio Sánchez Vargas, 

don José Luis Sánchez Ruiz, don Carmelo Egea Sánchez y don Francisco García 

Martínez.

Por la Parte Social: Don Antonio Tabal Pagan y don Daniel Martínez López por 

UGT. Don Mariano Marin Franco por CC.OO., y Pedro Fernández Enciso por USO.

Se inicia la sesión y se tratan los siguientes puntos:

Primero.- Ambas partes acuerdan. 

1.- Aprobar las tablas salariales definitivas para el año 2009

2.- Aprobar el importe de las horas del año 2008, queda establecido en 

10.76, (importe del 2007 más el 1.4 %.)

NPE: A-260309-4688



Página 12261Número 70 Jueves, 26 de marzo de 2009

3.- Aprobar que cuando se conozca el IPC pactado a nivel nacional se 

regularizara el valor de las horas extraordinarias para el año 2009 con carácter 

retroactivo desde el uno de enero de 2009. 

Se acuerda remitir esta Acta a la Dirección General de Trabajo para su 

revisión y publicación en el BORM.

En prueba de conformidad  se firma la presenta acta  y no habiendo más 

asuntos que tratar, siendo las 13.00 horas se levanta la sesión.

NPE: A-260309-4688



Página 12262Número 70 Jueves, 26 de marzo de 2009

TABLA SALARIAL AÑO 2.009
TABLA DE CATEGORIAS +6,2

Mensual 2009
PERSONAL SUPERIOR Y TECNICO

GRUPO A
Jefe de Servicios 1.435,27 21.529,08
Inspector Principal 1.357,44 20.361,59
GRUPO B
Ingenieros y Licenciados 1.375,51 20.632,63
Ingenieros Técnicos y Aux.Titulados 1.241,31 18.619,71
A.T.S. 1.184,82 17.772,30

PERSONAL ADMINISTRATIVO
Jefe de Sección 1.265,72 18.985,85
Jefe de Negociado 1.237,69 18.565,37
Oficial de Primera 1.184,82 17.772,30
Oficial de Segunda 1.177,94 17.669,08
Auxiliar Administrativo 1.175,66 17.634,96

PERSONAL DE MOVIMIENTO
GRUPO A. Estaciones o Administrador
Personal de Estaciones
Clase Primera
Jefe de Estación Primera 1.303,28 19.549,13
Jefe de Estación Segunda 1.228,72 18.430,84
Clase Segunda
Jefe de Administración de Primera 1.303,28 19.549,13
Jefe de Administración de Segunda 1.228,72 18.430,84
Clase Tercera
Jefe de Administración en ruta 1.177,94 17.669,08
Taquilleros y Taquilleras 1.175,66 17.634,96
Factor 1.175,66 17.634,96
Encargado de consigna 1.175,66 17.634,96
Repartidor de mercancías 1.180,98 17.714,64
Mozo 1.180,98 17.714,64
GRUPO B. Transportes de viajeros en 
autobuses, microbús y regulares de mercancias
Jefe de Trafico de Primera 1.228,73 18.431,01
Jefe de Trafico de Segunda 1.200,60 18.009,04
Jefe de Trafico de Tercera 1.184,82 17.772,30
Inspector 1.196,72 17.950,73
Conductor 1.179,97 17.699,57
Conductor Perceptor 1.183,99 17.759,87
Cobrador 1.178,62 17.679,36

PERSONAL DE TALLERES
Jefe de Taller 1.343,66 20.154,83
Encargado o Contramaestre 1.259,77 18.896,55
Encargado General 1.247,21 18.708,18
Encargado de Almacén 1.226,64 18.399,53
Almecenista 1.225,53 18.382,97
Jefe de Equipo 1.238,60 18.578,96
Oficial de Primera 1.234,25 18.513,68
Oficial de Segunda 1.226,87 18.403,01
Oficial de Tercera 1.225,53 18.382,97
Operario de Mantenimiento 1.225,53 18.382,97

PERSONAL SUBALTERNO
Cobrador 1.173,84 17.607,62
Telefonista 1.173,84 17.607,62
Cartero 1.173,84 17.607,62
Vigilante 1.173,84 17.607,62
Limpiadora (por hora)

APRENDICES DE TALLER
De 16 a 18 años (día) 1.144,45 17.166,77

Observaciones: Para el calculo del salario base dia se divide el salario base anual 
entre 455 días
Como ejemplo calcularemos el salario base dia de la categoria Conductor-perceptor
Salario Anual ( 17.759,87 ) / 455 = 39,03 euros por dia

Anual 2009

NPE: A-260309-4688



Pá
g
in

a 
1
2
2
6
3

N
ú
m

er
o
 7

0
 

Ju
ev

es
, 

2
6
 d

e 
m

ar
zo

 d
e 

2
0
0
9

R
EV

IS
IO

N
 T

A
B

LA
 D

E 
A

N
TI

G
Ü

ED
A

D
 A

Ñ
O

 2
.0

09
TA

B
LA

 D
E 

C
A

TE
G

O
R

IA
S

20
09

1 
B

IE
N

IO
2 

B
IE

N
IO

2 
B

IE
N

IO
2 

B
IE

N
IO

2 
B

IE
N

IO
2 

B
IE

N
IO

2 
B

IE
N

IO
1 

Q
U

IN
Q

,
2 

Q
U

IN
Q

.
3 

Q
U

IN
Q

.
4 

Q
U

IN
Q

.
5 

Q
U

IN
Q

.
+6

,2
5%

10
%

20
%

30
%

40
%

50
%

60
%

PE
R

SO
N

A
L 

SU
PE

R
IO

R
 Y

 T
EC

N
IC

O
G

R
U

PO
A

Je
fe

 d
e 

S
er

vi
ci

os
1.

43
5,

27
71

,7
6

14
3,

53
28

7,
05

43
0,

58
57

4,
11

71
7,

64
86

1,
16

In
sp

ec
to

r P
rin

ci
pa

l
1.

35
7,

44
67

,8
7

13
5,

74
27

1,
49

40
7,

23
54

2,
98

67
8,

72
81

4,
46

G
R

U
PO

 B
In

ge
ni

er
os

 y
 L

ic
en

ci
ad

os
1.

37
5,

51
68

,7
8

13
7,

55
27

5,
10

41
2,

65
55

0,
20

68
7,

75
82

5,
31

In
ge

ni
er

os
 T

éc
ni

co
s 

y 
A

ux
.T

itu
la

do
s

1.
24

1,
31

62
,0

7
12

4,
13

24
8,

26
37

2,
39

49
6,

53
62

0,
66

74
4,

79
A

.T
.S

.
1.

18
4,

82
59

,2
4

11
8,

48
23

6,
96

35
5,

45
47

3,
93

59
2,

41
71

0,
89

PE
R

SO
N

A
L 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V O
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
1.

26
5,

72
63

,2
9

12
6,

57
25

3,
14

37
9,

72
50

6,
29

63
2,

86
75

9,
43

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
1.

23
7,

69
61

,8
8

12
3,

77
24

7,
54

37
1,

31
49

5,
08

61
8,

85
74

2,
61

O
fic

ia
l d

e 
P

rim
er

a
1.

18
4,

82
59

,2
4

11
8,

48
23

6,
96

35
5,

45
47

3,
93

59
2,

41
71

0,
89

O
fic

ia
l d

e 
S

eg
un

da
1.

17
7,

94
58

,9
0

11
7,

79
23

5,
59

35
3,

38
47

1,
18

58
8,

97
70

6,
76

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tra
tiv

o
1.

17
5,

66
58

,7
8

11
7,

57
23

5,
13

35
2,

70
47

0,
27

58
7,

83
70

5,
40

PE
R

SO
N

A
L 

D
E 

M
O

VI
M

IE
N

TO
G

R
U

PO
 A

. E
st

ac
io

ne
s 

o 
A

dm
in

is
tr

ad
or

Pe
rs

on
al

 d
e 

Es
ta

ci
on

es
C

la
se

 P
rim

er
a

Je
fe

 d
e 

E
st

ac
ió

n 
P

rim
er

a
1.

30
3,

28
65

,1
6

13
0,

33
26

0,
66

39
0,

98
52

1,
31

65
1,

64
78

1,
97

Je
fe

 d
e 

E
st

ac
ió

n 
S

eg
un

da
1.

22
8,

72
61

,4
4

12
2,

87
24

5,
74

36
8,

62
49

1,
49

61
4,

36
73

7,
23

C
la

se
 S

eg
un

da
Je

fe
 d

e 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

P
rim

er
a

1.
30

3,
28

65
,1

6
13

0,
33

26
0,

66
39

0,
98

52
1,

31
65

1,
64

78
1,

97
Je

fe
 d

e 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

S
eg

un
da

1.
22

8,
72

61
,4

4
12

2,
87

24
5,

74
36

8,
62

49
1,

49
61

4,
36

73
7,

23
C

la
se

 T
er

ce
ra

Je
fe

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 e

n 
ru

ta
1.

17
7,

94
58

,9
0

11
7,

79
23

5,
59

35
3,

38
47

1,
18

58
8,

97
70

6,
76

Ta
qu

ill
er

os
 y

 T
aq

ui
lle

ra
s

1.
17

5,
66

58
,7

8
11

7,
57

23
5,

13
35

2,
70

47
0,

27
58

7,
83

70
5,

40
Fa

ct
or

1.
17

5,
66

58
,7

8
11

7,
57

23
5,

13
35

2,
70

47
0,

27
58

7,
83

70
5,

40
E

nc
ar

ga
do

 d
e 

co
ns

ig
na

1.
17

5,
66

58
,7

8
11

7,
57

23
5,

13
35

2,
70

47
0,

27
58

7,
83

70
5,

40
R

ep
ar

tid
or

 d
e 

m
er

ca
nc

ía
s 

1.
18

0,
98

59
,0

5
11

8,
10

23
6,

20
35

4,
29

47
2,

39
59

0,
49

70
8,

59
M

oz
o 

1.
18

0,
98

59
,0

5
11

8,
10

23
6,

20
35

4,
29

47
2,

39
59

0,
49

70
8,

59
G

R
U

PO
 B

. T
ra

ns
po

rt
es

 d
e 

vi
aj

er
os

 e
n

au
to

bu
se

s,
 m

ic
ro

bú
s 

y 
re

gu
la

re
s 

de
 m

er
ca

nc
ia

s
Je

fe
 d

e 
Tr

af
ic

o 
de

 P
rim

er
a

1.
22

8,
73

61
,4

4
12

2,
87

24
5,

75
36

8,
62

49
1,

49
61

4,
37

73
7,

24
Je

fe
 d

e 
Tr

af
ic

o 
de

 S
eg

un
da

1.
20

0,
60

60
,0

3
12

0,
06

24
0,

12
36

0,
18

48
0,

24
60

0,
30

72
0,

36
Je

fe
 d

e 
Tr

af
ic

o 
de

 T
er

ce
ra

1.
18

4,
82

59
,2

4
11

8,
48

23
6,

96
35

5,
45

47
3,

93
59

2,
41

71
0,

89
In

sp
ec

to
r 

1.
19

6,
72

59
,8

4
11

9,
67

23
9,

34
35

9,
01

47
8,

69
59

8,
36

71
8,

03
C

on
du

ct
or

 
1.

17
9,

97
59

,0
0

11
8,

00
23

5,
99

35
3,

99
47

1,
99

58
9,

99
70

7,
98

C
on

du
ct

or
 P

er
ce

pt
or

 
1.

18
3,

99
59

,2
0

11
8,

40
23

6,
80

35
5,

20
47

3,
60

59
2,

00
71

0,
39

C
ob

ra
do

r 
1.

17
8,

62
58

,9
3

11
7,

86
23

5,
72

35
3,

59
47

1,
45

58
9,

31
70

7,
17

N
PE

: A
-2

60
30

9-
46

88



Pá
g
in

a 
1
2
2
6
4

N
ú
m

er
o
 7

0
 

Ju
ev

es
, 

2
6
 d

e 
m

ar
zo

 d
e 

2
0
0
9

TA
B

LA
 D

E 
C

A
TE

G
O

R
IA

S
20

09
1 

B
IE

N
IO

2 
B

IE
N

IO
2 

B
IE

N
IO

2 
B

IE
N

IO
2 

B
IE

N
IO

2 
B

IE
N

IO
2 

B
IE

N
IO

1 
Q

U
IN

Q
,

2 
Q

U
IN

Q
.

3 
Q

U
IN

Q
.

4 
Q

U
IN

Q
.

5 
Q

U
IN

Q
.

+6
,2

5%
10

%
20

%
30

%
40

%
50

%
60

%
PE

R
SO

N
A

L 
D

E 
TA

LL
ER

ES
Je

fe
 d

e 
Ta

lle
r

1.
34

3,
66

67
,1

8
13

4,
37

26
8,

73
40

3,
10

53
7,

46
67

1,
83

80
6,

19
E

nc
ar

ga
do

 o
 C

on
tra

m
ae

st
re

1.
25

9,
77

62
,9

9
12

5,
98

25
1,

95
37

7,
93

50
3,

91
62

9,
88

75
5,

86
E

nc
ar

ga
do

 G
en

er
al

1.
24

7,
21

62
,3

6
12

4,
72

24
9,

44
37

4,
16

49
8,

88
62

3,
61

74
8,

33
E

nc
ar

ga
do

 d
e 

A
lm

ac
én

1.
22

6,
64

61
,3

3
12

2,
66

24
5,

33
36

7,
99

49
0,

65
61

3,
32

73
5,

98
A

lm
ac

en
is

ta
1.

22
5,

53
61

,2
8

12
2,

55
24

5,
11

36
7,

66
49

0,
21

61
2,

77
73

5,
32

Je
fe

 d
e 

E
qu

ip
o 

1.
23

8,
60

61
,9

3
12

3,
86

24
7,

72
37

1,
58

49
5,

44
61

9,
30

74
3,

16
O

fic
ia

l d
e 

P
rim

er
a 

1.
23

4,
25

61
,7

1
12

3,
42

24
6,

85
37

0,
27

49
3,

70
61

7,
12

74
0,

55
O

fic
ia

l d
e 

S
eg

un
da

 
1.

22
6,

87
61

,3
4

12
2,

69
24

5,
37

36
8,

06
49

0,
75

61
3,

43
73

6,
12

O
fic

ia
l d

e 
Te

rc
er

a 
1.

22
5,

53
61

,2
8

12
2,

55
24

5,
11

36
7,

66
49

0,
21

61
2,

77
73

5,
32

O
pe

ra
rio

 d
e 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o

1.
22

5,
53

61
,2

8
12

2,
55

24
5,

11
36

7,
66

49
0,

21
61

2,
77

73
5,

32
PE

R
SO

N
A

L 
SU

B
A

LT
ER

N
O

C
ob

ra
do

r 
1.

17
3,

84
58

,6
9

11
7,

38
23

4,
77

35
2,

15
46

9,
54

58
6,

92
70

4,
30

Te
le

fo
ni

st
a

1.
17

3,
84

58
,6

9
11

7,
38

23
4,

77
35

2,
15

46
9,

54
58

6,
92

70
4,

30
C

ar
te

ro
1.

17
3,

84
58

,6
9

11
7,

38
23

4,
77

35
2,

15
46

9,
54

58
6,

92
70

4,
30

V
ig

ila
nt

e
1.

17
3,

84
58

,6
9

11
7,

38
23

4,
77

35
2,

15
46

9,
54

58
6,

92
70

4,
30

Li
m

pi
ad

or
a

A
PR

EN
D

IC
ES

 D
E 

TA
LL

E R
D

e 
16

 a
 1

8 
añ

os
 

1.
14

4,
45

57
,2

2
11

4,
45

22
8,

89
34

3,
34

45
7,

78
57

2,
23

68
6,

67

N
ot

a:
 In

cr
em

en
to

 d
el

 6
,2

%
 s

ob
re

 la
 b

as
e 

de
 c

al
cu

lo
 d

el
 a

ño
 2

.0
08

O
bs

er
va

ci
on

es
: P

ar
a 

el
 c

al
cu

lo
 d

e 
la

 a
nt

ig
üe

da
d 

di
ar

ia
 s

e 
m

ul
tip

lic
a 

la
 b

as
e 

m
en

su
al

 p
or

 1
5 

y 
se

 d
iv

id
e 

po
r 4

55
 d

ia
s.

C
om

o 
ej

em
pl

o:
 U

n 
co

nd
uc

to
r-

pe
rc

ep
to

r c
on

 u
n 

10
 %

 d
e 

an
tig

üe
da

d 
le

 c
or

re
sp

on
de

ria
 d

ia
ria

m
en

te
 la

 c
an

tid
ad

 d
e:

   
   

   
   

   
   

 A
nt

ig
üe

da
d 

m
en

su
al

 (1
18

,4
0)

 * 
15

 / 
45

5 
di

as
 =

 3
,9

0 
eu

ro
s 

po
r d

ia

N
PE

: A
-2

60
30

9-
46

88


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4641	Orden de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, de 17 de marzo de 2009, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones por el Instituto de la Mujer de la Región de Murcia, a las Federaciones y Asociaciones de Mujeres, para el desarrollo de actividades relativas a la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres en la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4825	Proyecto de Decreto n.º 44 /2009, de 20 de marzo, por el que se aprueba el Estatuto Básico de Centros Sociales de Personas Mayores de la Región de Murcia Dependientes del Instituto Murciano de Acción Social.
	4823	Decreto número 45/2009, de 20 de marzo, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, La Casa Pintada, en Mula (Murcia).
	4824	Decreto n.º 46/2009, de 20 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Sangonera Atlético Club de Fútbol, al Fútbol Club Cartagena, el Club Atlético Ciudad, al Águilas Club de Fútbol y el Lorca Deportiva Club de Fútbol-S.A.D. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en la 2.ª división-B de la Liga Nacional de Fútbol para la anualidad 2009.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4642	Convenio derivado del Decreto n.º 24/2009 de 27 de febrero de 2009 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, el Ayuntamiento de Águilas, La Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona “La Caixa” y la entidad “Multicines El Hornillo, S.L.” de Águilas para la ejecución del programa “Mayores de Cine”, dirigido a las Personas Mayores de la Región de Murcia.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	4623	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, y el Ayuntamiento de Archena, para la promoción de políticas de defensa del consumidor.
	4644	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad y Consumo y el Ayuntamiento de Lorca, para la promoción de políticas de defensa del consumidor y usuario, ejercicio 2008.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4687	Resolución de 12-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Explotación de Campos de Golf y Servicios Anexos.- Exp. 200944150005.
	4688	Resolución de 13-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Transporte Viajeros (Urbanos y Regular Cercanías).- Exp. 200944150007.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4640	Resolución R-257/09, de 16 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se crea el fichero de tratamiento automatizado de datos de carácter personal denominado videovigilancia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	4596	Anuncio de la Dirección General de Ganadería y Pesca por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de pesca a varios infractores.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4639	Edicto por el que se notifican Acuerdos de Trámite de Audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	4629	Resolución de 13 de marzo de 2009, de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se publican las subvenciones concedidas por el IMAS, en el ejercicio 2008.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4643	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se emplaza a las personas que puedan tener interés en el procedimiento abreviado N.º 655/2007, seguido a instancia de D.ª Leticia Martín Nieto, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo N.º 2 de Murcia, en el que impugna la Resolución de 7 de diciembre de 2006, por la que se resuelve el recurso de alzada que interpuso contra la Resolución de la comisión de selección de la bolsa de trabajo de Técnicos de Prevención de Riesgos Laborales de Nivel Superior (Grupo B), de 19 de septiembre de 2006, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones correspondiente a la primera convocatoria de méritos.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	4616	Anuncio de licitación para la Enajenación, mediante permuta de obra futura, de las Fincas Urbanas colindantes sitas en c/ Alfonso X El Sabio, números 22 y 24, partido de Torreagüera, término municipal de Murcia, con destino a la promoción de Viviendas de Protección Pública, en régimen de venta, precio general.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4664	Anuncio de organización profesional: Asociación de Empresarios.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	4795	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de obras por procedimiento abierto. (Expte. 2009/6/OB-A).
	4796	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de obras por procedimiento abierto. (Expte. 2009/7/OB-A).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	4726	Información pública de expediente de solicitud para efectuar trabajos aéreos de publicidad con aeróstatos.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4732	Notificación a interesados.
	4754	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4052	Autos 496/07.
	Primera Instancia número Seis de Molina de Segura
	4017	Verbal desahucio falta pago 1000/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4565	Procedimiento número 865/2006.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4054	Demanda 881/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3971	Demanda 234/2008.
	4012	Ejecución n.° 30/2009.
	4013	Ejecución 28/2009.
	4023	Demanda 963/2008 0.
	4025	Demanda 903/2008 O.
	4027	Demanda 384/2008 INR-27/08 0.
	4028	Demanda 655/2008.
	Primera Instancia número Cinco de San Javier
	4072	Ejecución hipotecaria 627/2007.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4753	Aprobado el Proyecto de Reparcelación del Plan Parcial “La Florida”.
	Alcantarilla
	4029	Resolución de 27/02/2009 del Ayuntamiento de Alcantarilla, referente a convocatoria para proveer, mediante promoción interna, cuatro plazas de Cabo de la Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Calasparra
	4076	Anuncio de adjudicación contrato de obras. “Ampliación Centro de Atención a la Infancia de Calasparra”.
	Caravaca de la Cruz
	4735	Información pública anteproyecto y estudio de viabilidad.
	Cehegín
	4798	Rectificación de Proyecto y Pliego.
	Fortuna
	4186	Notificación de la iniciación de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	Molina de Segura
	4073	Decreto de la Alcaldía. Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio de la fase de oposición en las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, de 8 plazas de Técnico Educador en el marco del Proceso de Consolidación de Empleo Temporal.
	4801	Estudio de detalle. Expediente número 001467/2008-0718.
	Murcia
	4024	Notificación a interesado.
	4026	Notificación de Decreto desestimatorio de reclamación, relativo al expediente 68/06 R.P.
	San Javier
	4077	Delegación de funciones.
	4078	Anuncio de solicitud de licencia de apertura.
	Santomera
	4196	Reglamento de régimen interno, estructura y funcionamiento de la Escuela Infantil Municipal.
	Totana
	4015	Anuncio adjudicación definitiva Com 10/08.
	4019	Anuncio adjudicación definitiva FE 13/09.
	4097	Cuenta General del Presupuesto de 2007.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Pozo del Horno, Cieza
	4797	Convocatoria Asamblea General.
	Cartagena Puerto de Culturas
	4799	Anuncio de licitación.

		2009-03-25T21:54:32+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




